
UCHWAŁA NR VI/52/2019
RADY GMINY WIERZCHLAS

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Wierzchlas"

Na podstawie art. 4 ust. l i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 1454, zm. z 2018 r. poz. 1629) oraz art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wieluniu, Rada Gminy Wierzchlas 

uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XVI/125/2016 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 30 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzchlas” wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Odpady komunalne, które są segregowane, należy gromadzić w pojemnikach lub workach (z 
zastrzeżeniem § 6 ust. 2) wyłącznie do tego celu przeznaczonych, o ujednoliconych kolorach:

1) w worku niebieskim z napisem „Papier” – papier i tekturę oraz odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury;

2) w pojemniku zielonym z napisem „Szkło” – szkło oraz odpady opakowaniowe ze szkła;

3) w pojemniku brązowym z napisem „Bio” – odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone;

4) w pojemniku żółtym z napisem „ Metale i tworzywa sztuczne” – metale oraz odpady opakowaniowe 
z metali, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych i opakowań 
wielomateriałowych;

5) w pojemniku czarnym z napisem „Odpady zmieszane” – odpady zmieszane.”;

2) w § 5 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Dopuszcza się stosowanie przez właścicieli nieruchomości pojemników, o których mowa 
w ust. 2 w innej kolorystyce niż wymagana, pod warunkiem trwałego zamieszczenia na nich napisu typu 
„Szkło”, „Metale i tworzywa sztuczne”, „Bio”, „Papier”, „Odpady zmieszane” (np. w formie naklejki) do 
zbierania jakiego odpadu dany pojemnik jest przeznaczony.”;

3) § 8 otrzymuje brzmienie:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 maja 2019 r.

Poz. 2710



„§ 8. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niżej wymienionych odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości w następujący sposób i z częstotliwością:

1) odpady komunalne nie zbierane i nie odbierane w sposób selektywny- zbierać i gromadzić 
w pojemnikach i workach na terenie nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez gminę 
przedsiębiorcy – co najmniej raz w miesiącu;

2) zużyte baterie i akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony - zbierać 
i przekazywać do punku selektywnego zbierania odpadów, określonego w odrębnej uchwale;

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe – raz w roku;

4) papier i tekturę oraz odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury- zbierać 
i gromadzić we workach na terenie nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez gminę 
przedsiębiorcy – co najmniej raz na trzy miesiące;

5) metale oraz odpady opakowaniowe z metali, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe 
tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych - zbierać i gromadzić w pojemnikach 
i workach na terenie nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – co 
najmniej raz w miesiącu;

6) szkło, w tym szkło bezbarwne oraz szkło kolorowe - zbierać i gromadzić w pojemnikach 
i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – co najmniej raz na trzy miesiące;

7) odpady komunalne ulegające biodegradacji, odpady zielone – zbierać i gromadzić w pojemnikach na 
terenie nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – co najmniej raz 
w miesiącu, przy czym od maja do października nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, a od listopada do 
kwietnia nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich 
wystawienie poza teren nieruchomości lub na terenie posesji, przy czym dostęp do pojemnika jest 
możliwy osobnym wejściem, bezpośrednio z ulicy (altana śmietnikowa), w miejsce umożliwiające 
swobodny do nich dojazd.

3. Na terenie zabudowy jednorodzinnej odpady zielone wraz z innymi odpadami ulegającymi 
biodegradacji można poddać we własnym zakresie procesowi kompostowania pod warunkiem, że 
nie będzie to powodować uciążliwości dla otoczenia.

4. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na terenie 
Gminy w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2019 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Młynarczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2710


		2019-05-07T12:01:11+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




